
THE AGA KHAN STUDS PRIX JACQUES LE
MAROIS
4ème(P/ 494), — 17/08/2025 15h50, DEAUVILLE

Flat, 1.600 meters, Straight course, Terrain Good to soft (3,3 )
1.000.000 (571.400, 228.600, 114.300, 57.100, 28.600)
OFFICIAL RESULT:  43 Entered. 32 Forfeits. 1 Supplemented entry. 10 Definite runners. 1 non runner. - Exotics -
Time first horse : 1.34.23 (Redk : 0.58.89)

La température extérieure relevée par la société organisatrice étant égale à 30 degrés Celsius, les Commissaires ont majoré le poids déclaré lors de la déclaration de monte d'une
livre pour l' ensemble des concurrents conformément aux dispositions du paragraphe III de l'article 150 du Cod e des Courses au Galop. Le poulain ROSALLION IRE a été déclaré
non-partant en raison d'un abcès au pied. Les poulains ZABIARI (GB) et DANCING GEMINI IRE et la pouliche ASCOLI PICENO JPN ont été munis d'un bonnet anti-bruit jusqu'au
départ, le cheval DOCKLANDS GB a été muni d'un bonnet aveuglant pour rentrer dans sa stalle de départ. A l'issue de la course, le jockey Christophe LEMAIRE a déclaré que la
pouliche ASCOLI PICENO JPN , arrivée non-placée à la cote de 3.6/1 (1er favori), avait été prise de vitesse dans une course qui avait manqué de rythme en début de parcours. Les
poulains DIEGO VELAZQUEZ IRE, NOTABLE SPEECH GB et DANCING GEMINI IRE ont fait l'objet d'un prélèvement biologique après la course.

Commissioner decision(s)

According to Article 196 of the Code des Courses au Galop, race results are published subject to eventual modification , following complaints, appeals or a decision taken by the
France Galop stewards under that code

Informations

Place Horse # Sire/Dam Margin Colors Owner Trainer Training
Loc./Ctry

Jockey Weight Earnings Own'prem Breed'premium Suppl. Equipment(s) Coupled. Breeders



1

DIEGO
VELAZQUEZ
IRE M.PS. 4
A.

08
Par: FRANKEL et
SWEEPSTAKE
(ACCLAMATION)

(Corde:10) MR SAM SANGSTER AP. O'BRIEN IRL
CHRISTOPHE
SOUMILLON

60 kg
(59,5
kg)

571.400 NNN
EPONA
BLOODSTOCK
LTD

2
NOTABLE
SPEECH GB
M.PS. 4 A.

04

Par: DUBAWI et
SWIFT ROSE
(INVINCIBLE
SPIRIT)

T
(Corde:09)

GODOLPHIN C. APPLEBY GBR
WILLIAM
BUICK (GBR)

60 kg
(59,5
kg)

228.600 NNN GODOLPHIN

3
DANCING
GEMINI IRE
M.PS. 4 A.

03

Par: CAMELOT
et LADY
ADELAIDE
(AUSTRALIA)

3/4
(Corde:05)

FISHDANCE LTD RA. TEAL GBR
ROSSA RYAN
(GBR)

60 kg
(59,5
kg)

114.300 NNN
FISHDANCE
LTD

4
DOCKLANDS
GB M.PS. 5
A.

07

Par: MASSAAT
et ICKY WOO
(MARK OF
ESTEEM)

ENC
(Corde:07)

O.T.I. RACING
HA.
EUSTACE

GBR
TOM
MARQUAND
(GBR)

60 kg
(59,5
kg)

57.100 S NNL
MICKLEY
STUD

5
GO TO
FIRST JPN
M.PS. 5 A.

05

Par: RULERSHIP
et TITLE PART
(AGNES
TACHYON)

2.L
(Corde:08)

MR KAZUNARI GOTO K. SHINTANI JPN
MIRAI IWATA
(GBR)

60 kg
(59,5
kg)

28.600 NNN
NORTHERN
FARM

6
ASCOLI
PICENO JPN
F.PS. 4 A.

09

Par: DAIWA
MAJOR et
ASCOLTI
(DANEHILL
DANCER)

ENC
(Corde:02)

SUNDAY RACING CO.
LTD

Y. KUROIWA JPN

CHRISTOPHE-
PATRICE
LEMAIRE
(JPN)

58,5 kg
(58 kg)

NNN
NORTHERN
FARM

/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/ZEJ2UVdVaGwvRFY5WkhQelZJTzFydz09
/en/horse/ZEJ2UVdVaGwvRFY5WkhQelZJTzFydz09
/en/horse/ZEJ2UVdVaGwvRFY5WkhQelZJTzFydz09
/en/horse/SUcvaEZtc3dZODlJNWJwa0ZyeXVrUT09
/en/horse/SUcvaEZtc3dZODlJNWJwa0ZyeXVrUT09
/en/horse/SUcvaEZtc3dZODlJNWJwa0ZyeXVrUT09
/en/horse/M0Y2UDB1VjZReFFwaHcza1kvRTg5dz09
/en/horse/M0Y2UDB1VjZReFFwaHcza1kvRTg5dz09
/en/horse/M0Y2UDB1VjZReFFwaHcza1kvRTg5dz09
/en/horse/UlZoWXVPQjNWQXdKekp3dndNOSt6dz09
/en/horse/UlZoWXVPQjNWQXdKekp3dndNOSt6dz09
/en/horse/UlZoWXVPQjNWQXdKekp3dndNOSt6dz09
/en/horse/RThwbGFzTEU0ZjM1Rm8wL29yanBCdz09
/en/horse/RThwbGFzTEU0ZjM1Rm8wL29yanBCdz09
/en/horse/RThwbGFzTEU0ZjM1Rm8wL29yanBCdz09


7
ZABIARI
(GB) M.PS. 4
A.

01

Par: WOOTTON
BASSETT et
ZARIDIYA
(DUKE OF
MARMALADE)

ENC
(Corde:01)

AGA KHAN STUDS SC
FH.
GRAFFARD
(S)

60
MICKAEL
BARZALONA

60 kg
(59,5
kg)

NNN
AGA KHAN
STUDS SC

8
RIDARI
M.PS. 3 A.

10
Par: CHURCHILL
et RIDASIYNA
(MOTIVATOR)

ENC
(Corde:06)

AGA KHAN STUDS SC
M.
DELZANGLES

60
CRISTIAN
DEMURO

57 kg
(56,5
kg)

NBN
AGA KHAN
STUDS SC

9
KING GOLD
M.PS. 8 A.

06
Par: ANODIN et
MISS GANDELIA
(KINGSALSA)

7/4
(Corde:11)

MME C. WINGTANS/N.
CAULLERY

N. CAULLERY 60
STEPHANE
PASQUIER

60 kg
(59,5
kg)

NNN
MME C.
WINGTANS

10
THE LION IN
WINTER IRE
M.PS. 3 A.

11

Par: SEA THE
STARS et WHAT
A HOME (LOPE
DE VEGA)

4.5
(Corde:04)

M.TABOR/D.SMITH/MME
J.MAGNIER

AP. O'BRIEN IRL
RYAN-LEE
MOORE (GBR)

57 kg
(56,5
kg)

NNN
SUNDERLAND
HOLDING INC.

NP ROSALLION 02
CERTIFICAT
VETERINAIRE

NNN

Awards

Year Winner Sex/Age Running
time

Jockey Trainer Owner Second Third Replay

/en/horse/Y20zOFpHR0NGOVVlY2E3cm4wald2Zz09
/en/horse/Y20zOFpHR0NGOVVlY2E3cm4wald2Zz09
/en/horse/Y20zOFpHR0NGOVVlY2E3cm4wald2Zz09
/en/horse/NENFRmVYVXpNLzNTTk9sVGlQUUpvZz09
/en/horse/NENFRmVYVXpNLzNTTk9sVGlQUUpvZz09
/en/horse/b08wOVlpK1F5Nyt3SmNXTHdlWHdyUT09
/en/horse/b08wOVlpK1F5Nyt3SmNXTHdlWHdyUT09
/en/horse/T01QUEFBQWxmd3Fxdkt6Lyt5azhOQT09
/en/horse/T01QUEFBQWxmd3Fxdkt6Lyt5azhOQT09
/en/horse/T01QUEFBQWxmd3Fxdkt6Lyt5azhOQT09
/en/horse/RnR6bkUrTmRCQnNjWFY3L1ArTDROQT09


2025
DIEGO VELAZQUEZ
IRE

M.04 01'34"23 C. SOUMILLON AP. O'BRIEN MR SAM SANGSTER
NOTABLE SPEECH
GB

DANCING GEMINI IRE

2024 CHARYN IRE M.04 01'33"98 S. DE SOUSA R. VARIAN MR NURLAN BIZAKOV METROPOLITAN INSPIRAL GB

2023 INSPIRAL GB F.04 01'36"62 L. DETTORI
JOHN & THADY
GOSDEN

CHEVELEY PARK STUD BIG ROCK LIGHT INFANTRY

2022 INSPIRAL GB F.03 01'34"07 L. DETTORI
JOHN & THADY
GOSDEN

CHEVELEY PARK STUD LIGHT INFANTRY EREVANN

2021 PALACE PIER GB M.04 01'35"96 L. DETTORI
JOHN & THADY
GOSDEN

CHEIK HAMDAN BIN MOHAMED AL
MAKTOUM

POETIC FLARE IRE
ORDER OF AUSTRALIA
IRE

2020 PALACE PIER GB M.03 01'38"06 L. DETTORI J. GOSDEN
CHEIK HAMDAN BIN MOHAMED AL
MAKTOUM

ALPINE STAR IRE CIRCUS MAXIMUS IRE

2019 ROMANISED IRE M.04 01'35"16 WJ. LEE KJ. CONDON MR ROBERT NG SHAMAN (IRE) LINE OF DUTY IRE

2018 ALPHA CENTAURI IRE F.03 01'34"27
C.
O'DONOGHUE

MME J. HARRINGTON FAMILLE NIARCHOS RECOLETOS WITH YOU GB

2017 AL WUKAIR IRE M.03 01'38"51 L. DETTORI A. FABRE (S) AL SHAQAB RACING INNS OF COURT IRE THUNDER SNOW IRE

2016 RIBCHESTER IRE M.03 01'36"16 W. BUICK RA. FAHEY GODOLPHIN VADAMOS ERVEDYA

2015 ESOTERIQUE (IRE) F.05 01'36"12 PC. BOUDOT A. FABRE (S) BARON EDOUARD DE ROTHSCHILD TERRITORIES IRE WILD CHIEF GER

/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/QlBMd3kyamh1OHJyMG5zWGFFRzBJUT09
/en/horse/c0ViQisweEtQU3FXbFFWNXJleWpNdz09
/en/horse/VFRHUml0cmtQbnRpWmZ3aGRlVTE0Zz09
/en/horse/VFRHUml0cmtQbnRpWmZ3aGRlVTE0Zz09
/en/horse/S24wRXY0a21HUEtZZUNzdklNTHVRUT09
/en/horse/S24wRXY0a21HUEtZZUNzdklNTHVRUT09
/en/horse/MUcwQ2pOMXdvWDAwRklSMzI4NGlnUT09
/en/horse/Kzkvbk5aa25DVGZZNDFRNkZQTU1oUT09
/en/horse/ZG1XZGRLcnp3M3A2WmJ3YURDQVpKQT09
/en/horse/ZVZncWJkRGN3K1ZiTFg5bE9UeTFBZz09
/en/horse/emJKRTNNOGwwOExGK3I1blZBSmFyQT09


2014 KINGMAN GB M.03 01'41"90 JW. DOYLE J. GOSDEN SUC. KHALID ABDULLAH ANODIN (IRE) OLYMPIC GLORY IRE

2013
MOONLIGHT CLOUD
GB

F.05 01'33"39 T. JARNET EURL FREDDY HEAD MR GEORGE STRAWBRIDGE
OLYMPIC GLORY
IRE

INTELLO (GER)

2012 EXCELEBRATION IRE M.04 01'34"60 C. SOUMILLON AP. O'BRIEN D.SMITH/MME J.MAGNIER/M.TABOR CITYSCAPE GB ELUSIVE KATE USA

2011
IMMORTAL VERSE
IRE

F.03 01'38"30 G. MOSSE ROB. COLLET (S) MR R.C. STRAUSS GOLDIKOVA (IRE) SAHPRESA USA

/en/horse/SVdMYXJzdTBTNm1mY2s1M0V1UzFiZz09
/en/horse/dVNHK3c5TzFlOGpOck1tdlp6RHJ0QT09
/en/horse/dVNHK3c5TzFlOGpOck1tdlp6RHJ0QT09
/en/horse/UXl5S2UwZHFoRVFaa0FXZmE1dEFyZz09
/en/horse/L1N3QmNwTDZOYXZKc2g5MkNSZjRzQT09
/en/horse/L1N3QmNwTDZOYXZKc2g5MkNSZjRzQT09

